recipienti nomine totius conventus. omnia pasqueiragiaquetam
dom. Willelmus de Rupe Gaivamg, quondam pater suus, quam ipso

habebant vel habere poterantvel debebant in territoriode Rupe Gal-

vaing, curn omnibus juribus, appeNditiis et pertinentlis ad dicta pas-
qaciragia. spectantibus.. donavit, inquam, predict. Galvaings

dicto do abbati.sub annuo censuuniuscaMi xx.denarioramsibi dicte

Gatvaing et suis post ipsum annis singulis in perpetuum persolvendi

et sub invcstitura xx. soiid.VieaMn., de quibus recognovit idem

Galvaings sibi fuisse a dicto do abbato plenarie satisfactum.renun-
cians. et se dovestiens.etiam de evictionepromislt, donando etiam..
quicquid.. plus~-aient.cedendoetiam.. omnia juraetomnesactiones.
ita qnod predicta domus Liuncelli predict. pascuispossit uti et f)nu et
intromitterc tam bestias suas quam aliénas quascumque.,causa pas-
cendi herbas et pasqueiragiasupradictaquandocumque. videbitur
expedire seu ptacuerit faciendum.. hoc salvo quod dict. Galvaings

potestbostiassuas et quas atiqms tenebit ab co a MK'!s crois intromit-
tere in pasqueh'agiis supmdict., dumipsc steterit in dicto loco et
etiam homines sui potcrunt poncrc ibidem bestiassuas propriai!, non
atienaR, causa pascendi, dum tamen in dicto loco fecerintnumsionetu.
Promisitctiam. per sottempHem stipntationemet tacth SS. ËYMKe-
His.. ut si aliquis, quodabstt, super predict. pitsqueu'agiis.. inquieta-
ret, quod ipso se opponcret et ad justicinm responderet. renuncians..
Actum in chustro Ca:!tt'i Duplicis, presentibus testibus dom. i'etro
Boillais, priore Castri Dupticis, dom. Jacobo priore Liuncelli, 6'att'e
Johanne du Dia janitorc, fratre Duranto de Monestro!, ft'athbus dicte
domus, WittMmo Beren~arii, Fatcone Sparverii, Pett'0 Muynatdi et
pluribus ati)! tn cujust'eitestimoniumct<)rmitatemsigi)hjmpfedicti
prioris de Castt'0 Duplici, ad preces predicti Galvaing, una cum sigillo
ejusdem prcsenttbus est appensum.

(* Original parch. de 47 Hg. !?. coté a..<.ndMa. e<H (/MO. /t) et CXLV
(/w. B) traces de 2 sceaux sur cordonsblancs à douhle queue.

CCXXIII. /7 ./«?-< ~M.
DE BERNARDO MERLE KT OiDEHNË SORORtS SUE*.

T~ovERtNToniverst près. litterns inspecturi quod, cum inter BerNar-i~dumdictum Merle do Pisanciano et Cidctinam sororem suam,
uxorem Utnbcrtide Pisanciano, ex una parte, et fntrcm
Bernardum Flaivol, cetterarium dornus Lioncelli, defensofem aucto-
ritate et mandato dom. Dutcii, abbatis dicte domus Lioncelli,gmn-
~iam de la Merieh'a spcctantem ad ipsum abbutiam, ex a)tet-a, contra
quam abbatîam pred!cti frater et sot'o' suas dingcbant actiottes,ex eo
videl. quod dicebant quasdam terras, sitas propre ()tct. grangiam de
lu Mer!c!ra, a Joitanne Merle avo coram donatns fuisse pre~ucte domui
Lionce)!! et grangiede la Mertc!ra, adjeeta tati conditione ut prcdicte
domus et grangia predicto Joh. Merte et heredibus suis utriasque
sexHs alimenta et cetera necessaria prc.starc in pprpetuum tenerentur,
predicto fratre Bernardo. pturima in eoutrariumassercnteet dicente
sepedict.abbatiam et grangiamad prestationematimentorum etnccc!
suriorum predict. eis non tenet'i occasiono terrarum supradict.. ex
eo quod predicti Joh., Bpt'. et Oid., et ctiamatu corum fratre~. videl.
Willelmus,Peh'nsetJottannc~ cortiorati. predicto jurisuo. renun-
ciavct'antet iHud gerpiverantet so)verant. et pactum de non pctendo
qnicquam utterius. fMcmnt.ct fjnod dicta Oid. hahuit et rccfpit.

15

a predict. abbatta et grangia decem tibras Vtcnnon. ut uberius dota-

retur prout cMtshtbat per quodd. instrumcMtum sigillutum s:gittis

ven"' patris dom'. J. archiepiscopt Viennen. et capituli Romanon. et
dom. Arberti de C~abeoio, quondam dccanl ecctesie Valentin. Tan-

dem, post multas attcrcat!ones habitas hinc etindc, dicte partes.
unanimiter et concorditer i)!h' et basse et totaUter, juramento. cor-
poramor prcstito, de omnibus querimouiis, qucstionibus seu rancu-
r!s. suppostieruntse ordinationi, diMnitioniet omnimodovotuntatt

magistri Petri Ripaudi de Romanis; qui, auditisct intellectis. de

consensu partium omnes querimonias. sedavit et sopivit in hUHc

modum votait iglturetprecepit.quod sepedicti Ber. Merles et Oid.

omne jus omnemqueactioMm. predict. abbati et cellerario et suc.
cessoribus eorumdem solverent, cederent, gerpirent. pactum de

nonulteriuspetendo faeerent; item voluit et precepit tratri Bemardo,

ut pro bono pacis BernardoMeriodaret.. et solveret quatuor libras

et decem soJid. Viennen., et sorori sue et Umberto viro ejus triginta
sol. Yien. Quam pacem seu compositionem partes approbantes et
emologantes, receptisprius predict. peccunie summis, promiserunt,
~ctis sacrosanctis Evangotiis, servare renuaciantes omni juri.
cujuslibet patrie, civitatis aut ville atque castri. Actum in curia
Homanensi, anno Domini M".CC<LXV",xvj. kalendasaugusti, pre-
sent. et ad hoc vocatis testibtts Chaberto de A!exiano, Johanne do

Alexiano et Rencone de Lausonia, clericis Romanen., et Jarentone de

Bello Monte domicelloet pturibusaMis fidedignis. hi cujus roi testimo-
nium et Ormitatcm sigillum capituli Romanen., in quo scriptum est
SIGILLVM SANCTI BAMNARDJ, una cum sigillo nobilis viri dom.
Lamberti de Chabeolo, ad preces partium presentibus est appensum.

0 Original parch. de 68 lig. ï/3. coté D. a~e 390 (J~o. A) et CCCCVI

(lno. B) au dos De ~emmco; fragm. du 1" sceau (St-Barnard, voir ch.

cxt.vt, n. '). trace du 3'. (!) Voir la oh. cm! p. 178.

CCXXtV. ~MOMM~~MF.

(COMPROMÏSSUMPRtORtS CHAAFAt.DI ET ABBATtS LïUNCELLt)*.

ATOTUMStt omnibus. [quod questiones Macontroversie vorteban-
j~tur] inter nos Peh'um do Sancto Desiderio, priorem Chaathudi

[. et nos] frah'em Dulcium abbatem LioMeHi. [super possessioni-

bus] et territoriis. mnndament)! pasons et )imitation!hns manda-
nu'ntj.drmn ttostrocutu (?) t't snpnr (tivcMis a!iis] questionibus et

rancuris dampnisqueet injuriMitjtor nos datis et iiiatis [.. quas pos-
sesjstonesei tcn'itoria, mandamentu, pMeuaêtres cotent dicebsmus
hinc indo [. nos tc]nero et. possidere et quasi. Tandem de prcd[ic-
tis. usque ta] hodiernum diem. uos dict. prier C[haaRtudi. de]

eot~tisu rev" patris nostri in Xpi~to dom.Arberti, Dei gratin abbatis
Cfasc Dei, et nos dict. fratprDuicius]. de Mpresso consensu con-
v entus nostr[i et etiam rev<" patris] nostri Dnniclis, Dei gratia abbatis
domus Bonarum Vaiiium, Vienncnsisdyncesi.Cystercicnsis ordinis,
[compromittimus,~'idei. in magistrum] Guidonem Bondinalis, eaQO-
nicum ecdesie Sancti Potri de Burgo Va!encic. dicto mag. Guidoni
stipui[anti. sub pena quinquaginta] librarum Yiennen. et etiam

nos. promittimus. quod[.. nos].. stabimus et parebimus iaudo,
dicto et arbitrio.. item actum est inter nos et conductum in pactum
quod, oblatis et auditis questionibuset rancuris nostris,mag.Guido
possit. facere incontinentititemconte8tari.itemaetum[est quodnos
prier] faciemus apponi una cum sigillo nostro presenti carte sigillum

Yen. patris dom. Ar[berti abbatis Cuse Dei, et nos frater] Duiciu:!
sigillum ven. patris dom. Danictisabbatis Bonarum Yaliium, una cum
sig[il!o conventus nostri, quia] unicum habemus, ad evidentium et

perpetuam ftnnitatem omnium prcmissorum obtinendam; [renun-
ciamus.] et. p[romittimus.]Actum fuit hoc in grang[ia.

dicte domus) Lioncelli, in festo beati Martini hyemaus, anno
DominiM".CC<LX< quinto.

~<t Nec deficit quod ven'" patres abbates, t'atahabente'!

omnia supradicta, apposneruntsigilla sua intestim)onium. ;] volon-

tes omnes quod sigillo arbitri solo super sua proiatione credatur et
quod renuncie[nt omni auxilio et bénéficie] legis per que possent

nunc vol in futurum contravenire.

0 Original parch.. cotéth..aae(2Mf.~i) et DLII [~. B). de 44 lig
dont la partie droite est rongée traces do sceaux sur temnisques.

CCXXV. 8 (?) /~W~ ~M.
CARTA ODONIS DE ÂLAIitO, DE TEMtTOMO VULPE'.

i~f OTUMsit omnibus tam présent, quam fut. qnod, cum inter Odonem
j~ du Alexiano domicettum, ntium et ))CMdemquondam 'Ponc:i de

Castro Kovo militis, nominc sue c~ una parte, et vcneraMtem patrum
fhttrem Dulcium abbatcm Lionœ))!, nominc suo et domus sue Lionc.

ex attcnt. t~estiones Vfrtercntur super eo quod idem Odo petebat ub

ipsoabbatc. et conventu ejusdem domus unam peciam terre sitam

en Chaurencitas, que contiguatur ab una parte pHtto Ademart de
Curcon et ab alia parte terre Cuigonis Bernard!, item et a)iam peciatn

terre sitam atas Ayas, juxta terram Boveti quondam canonici Roma-

nen. et juxta terram Guitietmi de t'Uscita petebat etiam atiam peciam
terre situm allu Tapinem et unum ncmus sttum juxta ipsam petium

terre item et tu. solidos et \'Mt. denarios censuatc!! in quibus omni-
bus possossionibus et jurtbas jus proprictatis se asserebat habere
idem Odo in posseNionibus autem infrascriptis aiMerebat se jus
itabere, ex co videl. quod minus justo precio et non adhibitu soUemp-
nitatejuri!! alienate faerant a se vel ab antecessoribus sais scu dis-
tracte primo in una peciu terre que contiguatur terre domus Lion-
celli, quam tenet Lambertus Sextrus sutor sub annM censu vt.
denar., et terre Petri Pilosi, mediante rivo; item et in unapecla terre,
sitajuxta pratum dom' P. de Arlia canouici RomtU). etjuxta terram
monasteDi det Comerz item et in una pecia terre situ en Baignols,
j uxtagadum et j uxta terramLantetmetid'Auteuquondam, rivo medio